PORTARIA Nº 474/REITORIA/2024

Homologa a relação dos candidatos classificados na
modalidade de disciplinas isoladas nos Programas de
Pós-Graduação Stricto Sensu e dá outras
providências.

O Reitor da Universidade Comunitária da Região de Chapecó (Unochapecó), Prof. Claudio Alcides

Jacoski, em conjunto com a Pró-Reitora de Ensino, Pesquisa e Extensão, Prof.ª Andréa de Almeida

Leite Marocco, no uso das suas atribuições estatutárias e considerando comunicação recebida da

Divisão de Pós-Graduação Stricto Sensu;

RESOLVEM:

Art. 1º Homologar a relação de candidatos classificados na modalidade de disciplinas isoladas nos

Programas de Pós-Graduação Stricto Sensu em Ciências Ambientais, Ciências Contábeis e

Administração, Ciências da Saúde, Direito, Educação e Tecnologia e Gestão da Inovação, conforme

Edital nº 052/REITORIA/2024:

1) Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em Ciências Ambientais
- O edital não recebeu inscrições.

2) Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em Ciências Contábeis e Administração

Andrei Calanmati Carati Miranda

Disciplinas Classificação

Contabilidade Ambiental e Sustentabilidade Deferido

Contabilidade Gerencial Deferido

3) Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em Ciências da Saúde

Fernanda Patrícia Moratelli Lavall

Disciplinas Classificação

Processos de Trabalho em Saúde Deferido

Redação científica Deferido

Iuri Raiel Giacomelli

Disciplinas Classificação

Redação científica Deferido

Maria Edilene Klauck

Disciplinas Classificação

Envelhecimento Humano e Saúde Deferido

Processos de Trabalho em Saúde Deferido

4) Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em Direito
- O edital não recebeu inscrições.

5) Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em Educação

Andreia Toniolli Mendes

Disciplinas Classificação

Educação Especial e Inclusão Deferido

Paulo Freire: legado e reinvenção Deferido

Daniela Perin

Disciplinas Classificação

Educação Especial e Inclusão Deferido

Paulo Freire: legado e reinvenção Deferido

Edivania Maria Ongaratto

Disciplinas Classificação

Educação Especial e Inclusão Deferido

Paulo Freire: legado e reinvenção Deferido

Rafael Antonio Gil Mello Gomes

Disciplinas Classificação

Paulo Freire: legado e reinvenção Deferido

Políticas Curriculares e implicações no Processo Educativo Deferido

Roberta Somensi Sganderla

Disciplinas Classificação

Políticas Curriculares e implicações no Processo Educativo Deferido

6) Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em Tecnologia e Gestão da Inovação

Daniela Carine Schmitt

Disciplinas Classificação

Inovação Tecnológica e Propriedade Industrial Deferido

Art. 2º Determinar que os candidatos classificados deverão comparecer no período de 12 a 14 de
agosto de 2024, no horário das 8h às 21h, na Central de Relacionamento, localizada no Bloco A1 da

Unochapecó, Campus de Chapecó, para realizarem suas matrículas, atendendo ao item 7 do Edital no

052/Reitoria/2024.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor nesta data.

Chapecó (SC), 09 de agosto de 2024.

		2024-08-09T16:30:02-0300

		2024-08-09T16:36:13-0300